о
А (

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА САД

№ 21 «ЗВЕЗДОЧКА»
628615, Ханты-Мансийский автономн̂ 1й округ -  Югра, город Нижневартовск, улица Менделеева дом 18 а,

__________Телефон̂ !: 67-13-91, 67-11-13, тел/факс: (3466)67-11-13, электронная почта: Д8ку-21@ша11.ги.__________

От 9 января 2023г. №25

ПРИКАЗ
О проведении общественного контроля
за качеством питания воспитанников
образовательной организации в 2023 году

Во исполнение. СП 2.3/2.4.3590-20, утверждённых Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года N 32 " Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с
целью усиления контроля за организацией безопасного питания и обеспечение качества
питания в дошкольном учреждении, обеспечения здоров^хх и безопасных условий для
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать группу общественного контроля за качеством питания воспитанников в
следующем составе:

- Кузнецова Н.В..-; старший воспитатель
- Пилипенко Л.В- заместитель заведующего по АХР.;
- Касумова А.Ю (по согласованию) -  медицинская сестра;
- Гурьянова В.А... - член Наблюдательного совета;
- ШтейнбахС.С..- член Попечительского совета;
- КрасаавинаЮ.Ю. -член Совета родителей;
- Каратанова С.А.. - член Наблюдательного совета;
- Дувакина А.А. член Совета родителей;

2 Определить вопросы контроля для комиссии:
3.1 Соблюдения 10-дневного меню, соблюдение норм потребления воспитанниками.
3.2 Соблюдение санитарных норм организации питания на пищеблоке, и на группах:
3.3 Контроль за поступлением продуктов питания на пищеблок.
3.4 Контроль раздачи пиши на пищеблоке и на группе
3.5 Контроль обучения детей привитие навыков культурного поведения за столом
3.6 Контроль за потреблением норм питания, выполнением норм потребления детьми.

3 Результаты работы группы общественного контроля за качеством питания
воспитанников рассматривать на общем родительском собрании, заседании
Педагогического совета, не реже 1 раза в квартал.

4 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий __________________  Крамчанинова Г. А.

https://docs.cntd.ru/document/566276706%236540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706%236540IN

с  приказом № 25 от 09.01.2023г. ознакомлены и согласны

№ Дата Ф.И.О. Должность Роспись
1. Заковряжина С.В, заместитель заведующего по

ВМР
2. бй.&и& Пилипенко Л.В заместитель заведующего по

АХР
3. 09 о^■г^ Касумова А.Ю„ мед сестра
4. Князькина А.В. мед сестра